

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Vorniceni

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10

Obiectul: Lucrări de reparație capitale a încăperilor din Casa de Cultură, pentru sala de dans						
Devizul: Lucrări interioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Pardoseli, Gresie, Laminat.				
1.1.1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			15,63
						15,15
1.1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	0,00	0,00
1.1.1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,00	0,48
1.1.2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,56
						35,35
1.1.2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,90	37,70
1.1.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	275,00	11,55
1.1.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	0,00	0,00
1.1.2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
1.1.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.1.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
1.1.3	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața neteda	m2			150,58
						44,44
1.1.3.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,800	132,67	106,14
1.1.3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	0,00	0,00
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	50,50	25,25
1.1.3.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,380	50,50	19,19
1.1.4	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperișuri și plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 40 %	m2			259,85
						6,06
1.1.4.1	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular 100mm	m2	1,010	186,30	188,16
1.1.4.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,280	3,00	0,84
1.1.4.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,400	41,85	58,59
1.1.4.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	1 000,22	0,50
1.1.4.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,930	1,00	0,93
1.1.4.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,120	50,50	6,06
1.1.4.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.1.4.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	475,00	4,75
1.1.5	CC03A1	Montare plase sudate la înalțimi peste 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp	kg			17,25
						2,53
1.1.5.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	13,50	13,64
1.1.5.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19,35	0,10
1.1.5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	39,18	0,39
1.1.5.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	0,95	0,29
1.1.5.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	50,50	2,02
1.1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,50	0,51
1.1.5.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,32
1.1.6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			85,56
						35,35
1.1.6.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,90	37,70
1.1.6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	275,00	11,55
1.1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	0,00	0,00
1.1.6.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
1.1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.1.6.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
1.1.7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			14,33

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				6,06
1.1.7.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
1.1.7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,90	6,24
1.1.7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	275,00	1,93
1.1.7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.1.7.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,50	1,01
1.1.7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	12,00	0,04
1.1.7.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,00	0,08
1.1.8	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m2			325,48 47,98
1.1.8.1	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	7 083,33	177,08
1.1.8.2	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	7 083,33	92,08
1.1.8.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,100	37,80	3,78
1.1.8.4	2414147327483	Lignolineum	kg	0,100	42,00	4,20
1.1.8.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	50,50	42,93
1.1.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.1.9	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dușumele	m2			49,65 27,78
1.1.9.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,080	20,51	1,64
1.1.9.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	65,00	12,35
1.1.9.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	21,67	1,08
1.1.9.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	6,00	3,00
1.1.9.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,200	10,00	2,00
1.1.9.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	18,00	1,80
1.1.9.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
1.1.10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			404,34 146,45
1.1.10.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	216,67	223,17
1.1.10.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,47	14,05
1.1.10.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	31,70	9,51
1.1.10.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,40
1.1.10.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
1.1.10.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	50,50	131,81
1.1.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	50,50	14,65
1.1.10.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	12,00	0,54
1.1.10.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
1.1.11	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereți din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			91,87 42,93
1.1.11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,90	5,80
1.1.11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	275,00	1,65
1.1.11.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
1.1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.1.11.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	40,01	40,81
1.1.11.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	5,63	0,56
1.1.11.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	50,50	37,88
1.1.11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.11.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
	Capitol 1.	TOTAL Pardoseli, Gresie, Laminat.				99 251,65
	Capitol 2.1	Pereți interiori - Încăperea nr.IV				
1.1.12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			13,76 13,64
1.1.12.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	0,00	0,00
1.1.12.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,50	6,06
1.1.12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.12.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane K=2	m2			250,00 171,70
1.1.13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,000	2,90	60,90
1.1.13.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,060	275,00	16,50
1.1.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,014	0,00	0,00
1.1.13.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,048	0,00	0,00
1.1.13.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,800	50,50	141,40

1.1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,600	50,50	30,30
1.1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,008	12,00	0,10
1.1.13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
1.1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,91 61,61
1.1.14.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,81	20,06
1.1.14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	0,00	0,00
1.1.14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.1.14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	18,00	0,29
1.1.15	CN05A	Grunduri obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			33,12 16,67
1.1.15.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,90	0,15
1.1.15.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.15.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330	50,50	16,67
1.1.16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților	m2			35,99 27,78
1.1.16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,78	8,21
1.1.16.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,50	22,73
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.1.17	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,55 10,10
1.1.17.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	12,50	13,75
1.1.17.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	18,00	2,70
1.1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	0,00	0,00
1.1.17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,50	10,10
1.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,32 27,78
1.1.18.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.18.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,00	0,24
1.1.18.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	6,00	3,00
1.1.18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.1.18.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
1.1.19	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			121,86 3,54
1.1.19.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	116,00	118,32
1.1.19.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	50,50	3,54
1.1.20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			122,15 42,93
1.1.20.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 083,33	14,17
1.1.20.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	7 083,33	24,79
1.1.20.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	75,02	22,51
1.1.20.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,00	0,30
1.1.20.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	22,51	6,75
1.1.20.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	22,51	1,13
1.1.20.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	39,18	3,92
1.1.20.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,150	37,80	5,67
1.1.20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.20.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,700	50,50	35,35
	Capitol 2.1	TOTAL Pereți interiori - Încăperea nr.IV				37 686,29
	Capitol 2.2	Pereți interiori - Încăperea nr.II				
1.1.21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			13,76 13,64
1.1.21.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	0,00	0,00
1.1.21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,50	6,06
1.1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane K=2	m2			250,00 171,70
1.1.22.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,000	2,90	60,90
1.1.22.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,060	275,00	16,50
1.1.22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,014	0,00	0,00
1.1.22.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,048	0,00	0,00

1.1.22.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,800	50,50	141,40
1.1.22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,600	50,50	30,30
1.1.22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,008	12,00	0,10
1.1.22.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
1.1.23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,91 61,61
1.1.23.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,81	20,06
1.1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	0,00	0,00
1.1.23.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.1.23.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.23.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	18,00	0,29
1.1.24	CN05A	Grunduire obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			33,12 16,67
1.1.24.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,90	0,15
1.1.24.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.24.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330	50,50	16,67
1.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților	m2			35,99 27,78
1.1.25.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,78	8,21
1.1.25.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.25.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,50	22,73
1.1.25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.1.26	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,55 10,10
1.1.26.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	12,50	13,75
1.1.26.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	18,00	2,70
1.1.26.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	0,00	0,00
1.1.26.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,50	10,10
1.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,32 27,78
1.1.27.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.27.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,00	0,24
1.1.27.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	6,00	3,00
1.1.27.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.1.27.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
1.1.28	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			121,86 3,54
1.1.28.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	116,00	118,32
1.1.28.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	50,50	3,54
1.1.29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			122,15 42,93
1.1.29.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 083,33	14,17
1.1.29.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	7 083,33	24,79
1.1.29.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	75,02	22,51
1.1.29.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,00	0,30
1.1.29.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	22,51	6,75
1.1.29.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	22,51	1,13
1.1.29.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	39,18	3,92
1.1.29.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,150	37,80	5,67
1.1.29.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.1.29.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,700	50,50	35,35
1.1.30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30x30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea pereților in baie,WC)	m2			326,09 123,73
1.1.30.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	166,67	175,00
1.1.30.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,90	1,16
1.1.30.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,40
1.1.30.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	31,70	10,46
1.1.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	0,00	0,00
1.1.30.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	3,47	13,88
1.1.30.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,50	113,63
1.1.30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,50	10,10
1.1.30.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24

1.1.30.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
	Capitol 2.2	TOTAL Pereți interiori - Încăperea nr.II				25 013,11
	Capitol 3.	Tavane.				
1.1.31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (placi cu nervuri mari 78.8x1.9 =149,72 m2, S defacto)	m2			98,63
						77,27
1.1.31.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,81	20,06
1.1.31.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	0,00	0,00
1.1.31.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,50	77,27
1.1.31.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.31.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	18,00	0,35
1.1.32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților. (placi cu nervuri mari 7808x1.9=149,72 m2, S. defacto)	m2			35,99
						27,78
1.1.32.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,78	8,21
1.1.32.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.32.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,50	22,73
1.1.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.1.33	CN05A	Grunduire obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (placi cu nervuri mari 78.8x1.9=149,72 m2, S. defacto)	m2			33,12
						16,67
1.1.33.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.33.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,90	0,15
1.1.33.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.33.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.33.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330	50,50	16,67
1.1.34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (placi cu nervuri mari 78.8x1.9= 149,72 m2, S. defacto)	m2			47,32
						27,78
1.1.34.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.34.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,00	0,24
1.1.34.3	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	6,00	3,00
1.1.34.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.1.34.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
1.1.35	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			121,86
						3,54
1.1.35.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	116,00	118,32
1.1.35.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	50,50	3,54
	Capitol 3.	TOTAL Tavane.				15 444,35
	Capitol 4.1	Timplărie - Demontări.				
1.1.36	RpCO56A	Demontări: timplarie din lemn (usi)	m2			21,21
						21,21
1.1.36.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,50	10,61
1.1.36.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,50	10,61
1.1.37	RpCO56A	Demontări: timplarie din lemn (ferestre)	m2			21,21
						21,21
1.1.37.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,50	10,61
1.1.37.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,50	10,61
	Capitol 4.1	TOTAL Timplărie - Demontări.				257,70
	Capitol 4.2	Timplărie - Ferestre.				
1.1.38	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafața golului sub 2 m2 in doua canaturi (F1)	m2			2 385,65
						71,36
1.1.38.1	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,000	2 132,19	2 132,19
1.1.38.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500	14,75	95,88
1.1.38.3	2513736621482	Banda izolanta	m	2,520	4,03	10,16
1.1.38.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,640	12,50	33,00
1.1.38.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,640	24,00	15,36
1.1.38.6	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,191	115,00	21,97
1.1.38.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,413	50,50	71,36
1.1.38.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.1.38.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,163	20,00	3,27
1.1.38.10	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,106	20,00	2,12
1.1.39	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			205,04
						18,18
1.1.39.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30-50cm	m	1,000	181,00	181,00
1.1.39.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,52	2,08
1.1.39.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,000	0,00	3,66
1.1.39.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	50,50	14,14
1.1.39.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04

1.1.39.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.40	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - сливы	m			149,90
						20,20
1.1.40.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 10-12cm	m	1,000	127,50	127,50
1.1.40.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,52	2,08
1.1.40.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	50,50	16,16
1.1.40.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
1.1.40.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.41	CN05A	Grunduire obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			33,12
						16,67
1.1.41.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.41.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,90	0,15
1.1.41.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.41.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.41.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330	50,50	16,67
1.1.42	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			126,48
						75,04
1.1.42.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,300	28,99	8,70
1.1.42.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,81	41,05
1.1.42.3	4100126202818	Apă	m3	0,011	0,00	0,00
1.1.42.4	20000883	Muncitor	h-om	1,486	50,50	75,04
1.1.42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.42.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,030	25,00	0,74
1.1.43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților.	m2			35,99
						27,78
1.1.43.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,78	8,21
1.1.43.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.43.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,50	22,73
1.1.43.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.43.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.1.44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereți.	m2			47,32
						27,78
1.1.44.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.44.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,00	0,24
1.1.44.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	6,00	3,00
1.1.44.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.44.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.1.44.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
	Capitol 4.2	TOTAL Timplărie - Ferestre.				16 813,90
	Capitol 4.3	Timplărie - Uși.				
1.1.45	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare ușilor montate in zidărie de orice natura la construcții cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafața tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 678,18
						40,91
1.1.45.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 570,00	2 570,00
1.1.45.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,52	2,08
1.1.45.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	115,00	57,50
1.1.45.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	22,00	3,85
1.1.45.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	6,00	3,60
1.1.45.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	0,00	0,00
1.1.45.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,50	36,87
1.1.45.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
1.1.45.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.1.46	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m			77,37
						4,04
1.1.46.1	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre (Nalycin alb 10cm)	m	1,050	68,33	71,75
1.1.46.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,015	37,80	0,57
1.1.46.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,150	6,00	0,90
1.1.46.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	50,50	4,04
1.1.46.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.1.47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc			379,37
						126,25
1.1.47.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	250,00	250,00
1.1.47.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,52	3,12
1.1.47.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
1.1.47.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	50,50	122,21
1.1.48	CN05A	Vopsitorii obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite .	m2			33,12
						16,67
1.1.48.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.48.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,90	0,15

1.1.48.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.48.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.48.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330	50,50	16,67
1.1.49	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			126,48
						75,04
1.1.49.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,300	28,99	8,70
1.1.49.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,81	41,05
1.1.49.3	4100126202818	Apă	m3	0,011	0,00	0,00
1.1.49.4	20000883	Muncitor	h-om	1,486	50,50	75,04
1.1.49.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.1.49.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,030	25,00	0,74
1.1.50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților.	m2			35,99
						27,78
1.1.50.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,78	8,21
1.1.50.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	0,00	0,00
1.1.50.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,50	22,73
1.1.50.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.1.50.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.1.51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereți.	m2			47,32
						27,78
1.1.51.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	39,52	15,81
1.1.51.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,00	0,24
1.1.51.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	6,00	3,00
1.1.51.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.51.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.1.51.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
	Capitol 4.3	TOTAL Timplărie - Uși.				32 132,34

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Vorniceni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

„Budei Com" SRL

Obiectivul: Primăria Vorniceni

Deviz local Nr. 10

Intocmit in preturi curente 2023-08-23

Valoarea de deviz 340 401,62 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație capitale a încăperilor din Casa de Cultură, pentru sala de dans						
Devizul: Lucrări interioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Pardoseli, Gresie, Laminat.				
1.1.1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	104,300	15,63	1 630,21
					15,15	1 580,15
1.1.2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	104,300	85,56	8 923,91
					35,35	3 687,01
1.1.3	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața neteda	m2	104,300	150,58	15 705,08
					44,44	4 635,09
1.1.4	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperișuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafețe orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	104,300	259,85	27 101,89
					6,06	632,06
1.1.5	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereți si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	225,000	17,25	3 881,26
					2,53	568,13
1.1.6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	104,300	85,56	8 923,91
					35,35	3 687,01
1.1.7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	104,300	14,33	1 494,72
					6,06	632,06
1.1.8	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m2	38,200	325,48	12 433,39
					47,98	1 832,65
1.1.9	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dușumele	m2	38,200	49,65	1 896,60
					27,78	1 061,01
1.1.10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	35,100	404,34	14 192,32
					146,45	5 140,40
1.1.11	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereți din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	33,400	91,87	3 068,37
					42,93	1 433,70
	Capitol 1.	TOTAL Pardoseli, Gresie, Laminat.				99 251,65
		Inclusiv salariul				24 889,23
	Capitol 2.1	Pereți interiori - Încăperea nr.IV				
1.1.12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	61,400	13,76	844,56
					13,64	837,19
1.1.13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane K=2	m2	61,400	250,00	15 349,75
					171,70	10 542,38
1.1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,400	82,91	5 090,64
					61,61	3 782,85
1.1.15	CN05A	Grunduire obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	61,400	33,12	2 033,45
					16,67	1 023,23
1.1.16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților	m2	61,400	35,99	2 210,04
					27,78	1 705,39

1.1.17	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	61,400	26,55	1 630,17
					10,10	620,14
1.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,400	47,32	2 905,63
					27,78	1 705,39
1.1.19	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,000	121,86	121,86
					3,54	3,54
1.1.20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	61,400	122,15	7 500,20
					42,93	2 635,60
	Capitol 2.1	TOTAL Pereți interiori - Încăperea nr.IV				37 686,29
		Inclusiv salariul				22 855,69
	Capitol 2.2	Pereți interiori - Încăperea nr.II				
1.1.21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	41,580	13,76	571,93
					13,64	566,94
1.1.22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane K=2	m2	41,580	250,00	10 394,83
					171,70	7 139,29
1.1.23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,800	82,91	1 724,52
					61,61	1 281,49
1.1.24	CN05A	Grunduire obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	20,800	33,12	688,85
					16,67	346,63
1.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților	m2	20,800	35,99	748,68
					27,78	577,72
1.1.26	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	20,800	26,55	552,24
					10,10	210,08
1.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,800	47,32	984,32
					27,78	577,72
1.1.28	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,200	121,86	24,37
					3,54	0,71
1.1.29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	20,800	122,15	2 540,78
					42,93	892,84
1.1.30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30x30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea pereților in baie,WC)	m2	20,800	326,09	6 782,58
					123,73	2 573,48
	Capitol 2.2	TOTAL Pereți interiori - Încăperea nr.II				25 013,11
		Inclusiv salariul				14 166,90
	Capitol 3.	Tavane.				
1.1.31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (placi cu nervuri mari 78.8x1.9 =149,72 m2, S defacto)	m2	71,700	98,63	7 071,58
					77,27	5 539,90
1.1.32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților. (placi cu nervuri mari 7808x1.9=149,72 m2, S. defacto)	m2	71,700	35,99	2 580,78
					27,78	1 991,47
1.1.33	CN05A	Grunduire obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (placi cu nervuri mari 78.8x1.9=149,72 m2, S. defacto)	m2	71,700	33,12	2 374,56
					16,67	1 194,88
1.1.34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (placi cu nervuri mari 78.8x1.9= 149,72 m2, S. defacto)	m2	71,700	47,32	3 393,06
					27,78	1 991,47
1.1.35	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,200	121,86	24,37
					3,54	0,71
	Capitol 3.	TOTAL Tavane.				15 444,35
		Inclusiv salariul				10 718,42
	Capitol 4.1	Țimplărie - Demontări.				
1.1.36	RpCO56A	Demontări: țimplarie din lemn (usi)	m2	9,450	21,21	200,43
					21,21	200,43
1.1.37	RpCO56A	Demontări: țimplarie din lemn (ferestre)	m2	2,700	21,21	57,27

					21,21	57,27
	Capitol 4.1	TOTAL Timplărie - Demontări.				257,70
		Inclusiv salariul				257,70
	Capitol 4.2	Timplărie - Ferestre.				
1.1.38	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafața golului sub 2 m2 in doua canaturi (F1)	m2	6,000	2 385,65	14 313,92
					71,36	428,17
1.1.39	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	4,000	205,04	820,17
					18,18	72,72
1.1.40	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - сливы	m	4,400	149,90	659,56
					20,20	88,88
1.1.41	CN05A	Grunduire obișnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinii in soluție apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	4,200	33,12	139,10
					16,67	69,99
1.1.42	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	4,200	126,48	531,22
					75,04	315,18
1.1.43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților.	m2	4,200	35,99	151,18
					27,78	116,66
1.1.44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereți.	m2	4,200	47,32	198,76
					27,78	116,66
	Capitol 4.2	TOTAL Timplărie - Ferestre.				16 813,90
		Inclusiv salariul				1 208,25
	Capitol 4.3	Timplărie - Uși.				
1.1.45	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare ușilor montate in zidărie de orice natura la construcții cu înalțimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,450	2 678,18	25 308,77
					40,91	386,55
1.1.46	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	26,000	77,37	2 011,71
					4,04	105,04
1.1.47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc	5,000	379,37	1 896,85
					126,25	631,25
1.1.48	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite .	m2	12,000	33,12	397,42
					16,67	199,98
1.1.49	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	12,000	126,48	1 517,79
					75,04	900,52
1.1.50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților.	m2	12,000	35,99	431,93
					27,78	333,30
1.1.51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereți.	m2	12,000	47,32	567,88
					27,78	333,30
	Capitol 4.3	TOTAL Timplărie - Uși.				32 132,34
		Inclusiv salariul				2 889,94

Total manopera (ore)	1 524,478
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		226 599,34
Asigurari sociale	24,000%	18 476,67
Total		245 076,02
Cheltuieli de transport	10,000%	14 836,04
Total		259 912,05
Cheltuieli de regie	7,000%	18 193,84
Total		278 105,90
Beneficiu de deviz	2,000%	5 562,12

Total Deviz fara TVA	283 668,01
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	283 668,01
TVA (20%)	56 733,60
TOTAL GENERAL	340 401,62
Inclusiv salariul	76 986,13

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Vorniceni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

„Budei Com” SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Vorniceni

Devizul local de resurse Nr. 10

Intocmit in preturi curente 2023-08-23

Valoarea de deviz 340 401,62 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație capitale a încăperilor din Casa de Cultură, pentru sala de dans						
Deviz: Lucrări interioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	24,073	50,50	1 215,70
2	7122050013400	Zidar	h-om	356,874	50,50	18 022,12
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	76,545	50,50	3 865,52
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	209,985	50,50	10 604,24
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,000	50,50	454,50
6	7124010010700	Dulgher	h-om	90,010	50,50	4 545,51
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,899	50,50	348,37
8	7132010010900	Faiantar	h-om	46,800	50,50	2 363,40
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	252,251	50,50	12 738,68
10	7132040012700	Parchetar	h-om	15,645	50,50	790,07
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,516	50,50	632,06
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	170,698	50,50	8 620,25
13	7422010060100	Timplar	h-om	19,260	50,50	972,60
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	222,893	50,50	11 256,10
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,552	50,50	128,85
16	9310060019930	Muncitor	h-om	8,479	50,50	428,17
Total manopera					76 986,13	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	24,650	10,00	246,50
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,871	275,00	4 364,39
3	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,428	116,00	165,65
4	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,056	20,51	62,68
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,164	7 083,33	1 164,50
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,288	7 083,33	2 037,87
7	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,497	7 083,33	3 517,58
8	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,955	7 083,33	6 764,58
9	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre (Nalicinic alb 10cm)	m	27,300	68,33	1 865,41
10	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 118,000	0,07	78,26
11	2010237318750	Distantieri	buc	67,500	0,95	64,46
12	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	6,000	2 132,19	12 793,14
13	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,450	2 570,00	24 286,50
14	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	39,000	14,75	575,25
15	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	96,999	1,00	97,02
16	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,052	1 000,22	52,16
17	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,000	0,00	14,65
18	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,910	21,67	41,39
19	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	146,020	41,85	6 110,94
20	2414147327483	Lignolineum	kg	3,820	42,00	160,44
21	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	83,440	132,67	11 069,98
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,725	115,00	543,38
23	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,146	115,00	131,79

24	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	68,040	39,52	2 688,94
25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,040	39,52	2 688,94
26	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	7,258	65,00	471,77
27	24302261000001	Fuga	kg	17,394	31,70	551,39
28	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	4,860	28,99	140,89
29	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,820	18,00	68,76
30	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,654	22,00	36,39
31	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,330	18,00	221,94
32	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	83,200	3,47	288,70
33	2513736621482	Banda izolanta	m	15,120	4,03	60,93
34	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	15,840	12,50	198,00
35	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	3,840	24,00	92,16
36	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30-50cm	m	4,000	181,00	724,00
37	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular 100mm	m2	105,343	186,30	19 625,40
38	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	90,420	12,50	1 130,25
39	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,340	5,63	18,81
40	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 182,250	2,90	15 028,53
41	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,590	10,00	315,90
42	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	10,206	4,00	40,82
43	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 098,846	2,81	3 087,76
44	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	179,438	7,78	1 396,03
45	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	236,682	2,81	665,08
46	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	29,204	3,00	87,63
47	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,153	216,67	7 833,27
48	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,567	0,00	0,00
49	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	142,155	3,47	493,28
50	2670112203000	Placi tip faianta	m2	21,840	166,67	3 640,07
51	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	34,068	40,01	1 363,03
52	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	113,720	6,00	682,32
53	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,125	19,35	21,77
54	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,220	39,18	322,05
55	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,250	39,18	88,15
56	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 10-12cm	m	4,400	127,50	561,00
57	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,000	250,00	1 250,00
58	2873122004100	Plase sudate	kg	227,250	13,50	3 067,88
59	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	16,540	37,80	625,21
60	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,660	22,51	554,97
61	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	101,400	0,52	52,74
62	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,660	1,00	24,67
63	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	24,660	75,02	1 849,91
64	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,110	22,51	92,50
65	4011106202741	Energie electrica	kw	9,450	0,00	0,00
66	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	12,860	0,00	0,00
67	4100126202818	Apă	m3	5,567	0,00	0,00
Total materiale					148 360,36	
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,637	20,00	12,73
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,178	12,00	2,14
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,306	12,00	63,67
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,158	450,00	70,88
5	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,980	20,00	19,61
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,011	12,00	300,13
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,384	18,00	60,91
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,307	50,00	215,37
9	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,043	475,00	495,43
10	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,480	25,00	11,99
Total utilaje					1 252,86	
Total					226 599,34	

Asigurari sociale	24,000%	18 476,67
Total		245 076,02
Cheltuieli de transport	10,000%	14 836,04
Total		259 912,05
Cheltuieli de regie	7,000%	18 193,84
Total		278 105,90
Beneficiu de deviz	2,000%	5 562,12
TOTAL Deviz fara TVA		283 668,01
Total		283 668,01
TVA	20%	56 733,60
TOTAL Deviz		340 401,62

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Vorniceni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

„Budei Com" SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;